

SKALNIK na Górze Zakochanych

Cichoń i Modyń 16.03.2024



Modyń (ona, znaczy Pani Modyń), okrzyknięta Górą Zakochanych, jest jednym z najwyższych szczytów w Beskidzie Wyspowym. Wznosi się na wysokość 1029 m n.p.m. i wybraliśmy ją na nasz cel główny tego dnia. Dawniej z powodu ustawionej na szczycie drewnianej wieży triangulacyjnej Modyń nazywana była Patryją - takie wieże w tym rejonie nazywano „patryjami”.

Cichoń - 929 m n.p.m. to szczyt również w Beskidzie Wyspowym, położony w paśmie Ostrej. My przez oba szczyty – Ostrą i Cichoń – mieliśmy okazję przejść, w aurze mało zachęcającej do włóczęgi. Wybitnie drobny i wciskający się w pory najlepszego goretexu deszczyk nieustępliwie chłodził i moczył.

Miejscowa ludność nazywa Cichoń również Tokoniem, gdyż ponoć odbywają tam swoje toki głuszce. My nie spotkaliśmy niestety żadnego. A szkoda, piękny to ptak! Górka ta malownicza znajduje się na Głównym Szlaku Beskidu Wyspowego „Beskidzkie Wyspy”.

Po zejściu z Cichonia zaczęliśmy się wspinać na zbocze Modyni. I chyba uradowaliśmy tym duchy natury tam bytujące, gdyż pogoda odmieniła się wkrótce diametralnie. Zza szaroburych chmur wyrzało na chwilę słońce, mgły ścielące się po horyzont zrzędyły a naszym oczom ukazały się góry, które niewidzialne dotychczas zyskały kształty i kolory.



Dotarliśmy w końcu pod wieżę widokową na szczycie Modyni, która w warunkach dobrej widoczności oferuje 360-stopniową panoramę górską oraz zaopatrzona jest w wyczerpujące opisy tejsze. Tatry, Gorce, Pieniny, Beskid Sądecki, Magura Spiska, pozostałe szczyty Beskidu Wyspowego – wszystko pięknie sfotografowane i opisane. Całe szczęście, gdyż pomimo poprawy warunków atmosferycznych wzrok nasz nie sięgał poza granice wyznaczone przez niskie chmury. Wieża mierzy 27 metrów, co daje jej przewagę wzrostową nad większością pnących się wokół drzew. Z poziomego gruntu zalesiony szczyt nie oferował aż do sierpnia 2021 roku żadnych widoków, zatem ruch turystyczny był tam nienachalny. Obecnie coraz więcej górolazów chętnie wędruje tamtejszymi szlakami. Ciekawostką jest również kilkunastometrowa Jaskinia w Górze Modyń na jej południowych stokach.

Modyń, zapewne z powodu braku zdecydowania i kapryśnej natury, szczyty się dwoma oddzielnymi od siebie płytką przetęczą wierzchołkami o wysokości 1026,5 m oraz 1028,5 m a w dodatku od strony zachodniej przypomina niektórym grzbiet wieloryba. Sporo dziwactw jak na jedną górę :)

Z czystym sumieniem możemy polecić wycieczkę na tę jeszcze nierozreklamowaną i przez to niezadeptaną górę. Koniecznie przy dobrej widoczności :)